令和 2 年４月１７日

生徒・保護者 各位

旭川実業高等学校

校 長 相馬 真吾

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関わる変更について（お知らせとお願い）

日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。

さて、首都圏を中心に新型コロナウィルス感染症の感染者の増加に歯止めがかからず、

北海道におきましても、札幌を中心に増加傾向に転じ、予断を許さない状況が続いており

ます。また、先日の緊急事態宣言の発令を受けて、本校も４月２０日より臨時休校に入り

ます。急な変更となり大変ご迷惑をおかけしますが、何よりも皆様の健康と命を最優先に

考えての処置ですので、ご理解とご協力を宜しくお願いします。

 なお、ご家庭でも３密（密閉、密着、密集）を避け、定期的に換気を実施するなど、健

康管理の継続を宜しくお願いします。また、今後の状況によりましては大きく変更する場

合がございます。本校のホームページにて最新の情報をお伝えしていきますのでご確認下

さい。

記

５月６日（水）まで臨時休校とします。

この期間は家庭学習期間とし、不要不急の外出を避けて自宅学習をして下さい。部活動は全

面禁止です。学校への登校も原則として禁止します。万が一、新型コロナウィルスに感染し

たことが判明した場合には、速やかに学校へ連絡して下さい。尚、５月７日（木）の登校

再開日には休校期間用の課題を持参して下さい。

（お知らせ）

１、第１学年の宿泊研修･･･１学期は実施しません。

２、第２学年の修学旅行の希望調査･･･実施を延期します。

（お願い）

・自宅では規則正しい生活に努め、うがい手洗い（特に手指）を行って下さい。

・毎日朝晩の検温を行い、体調管理に努めて下さい。

・職員も時差通勤や在宅勤務に変更します。ご了承下さい。

・アルバイトにつきましては原則禁止とします。

以 上